
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

07.07.2014  № 534  
                       

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 23.09.2013 № 673 

  
 
 В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 
основании Постановления Правительства Российской Федерации от 16.07.2009 № 582 "Об 
основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о Правилах 
определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения 
арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации" 
 
 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 23.09.2013 № 673 (в редакции от 25.03.2014 № 222) «О ставках арендной 
платы за землю на территории городского округа Стрежевой на 2014 год»: 

1.1. Дополнить постановление новым пунктом 5 следующего содержания:  
«5. Установить арендную плату на 2014 год за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду пользователю недр 
для ведения работ, связанных с пользованием недрами, в размере двух процентов от 
кадастровой стоимости земельного участка.». 

1.2. Пункты 5, 6, 7 указанного постановления считать соответственно  пунктами 6, 
7, 8. 

1.3. В приложении 1 «Базовые ставки арендной платы за земельные участки, 
находящиеся в муниципальной собственности, земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, на территории городского округа Стрежевой 
для всех категорий землепользователей (земли населенных пунктов) на 2014 год,      
руб./кв. м», утвержденном указанным постановлением:  

- пункты 22,  22.1.,  23, 23.1. исключить; 
- пункты с 24 по 29.4. считать соответственно пунктами с  22 по 27.4. 
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в печатном 

издании газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Настоящее постановление распространяется  на правоотношения, возникшие с 
01.01.2014. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника Финансового управления 
Администрации городского округа Стрежевой Дениченко В.В. 
  
 
Мэр городского округа                                              В.М. Харахорин 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

